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[Anker Jørgensen] 

Jeg synes, at hr. Helge Adam Møllers sidste 
bemærkning -  og også vores ordførers be- 
mærkning -  tyder på, at der måske er nogle 
muligheder, men jeg reagerer stadig væk imod 
udenrigsministerens meget absolutte holdning 
i denne sag; det virker ganske urimeligt, og jeg 
ved ikke rigtig, hvad formålet er. Jeg kom med 
nogle antydninger. Det er måske forkert, men 
det skulle da glæde mig, om det var muligt at 
finde en løsning på det problem. Jeg synes ik- 
ke, at det er rimeligt, som udenrigsministeren 
har reageret. 

(Kort bemærkning). 

Arne Melchior (CD): 
I al stilfærdighed: Det forekommer mig, at 

hr. Anker Jørgensen vender tingene 180 grader 
på hovedet. Jeg mener at kunne konstatere, at 
regeringen, regeringspartierne og en række an- 
dre partier gik i salen i dag med den klare for- 
ventning -  ja, med den faktiske viden på bag- 
grund af socialdemokratiske autoritative udta- 
lelser -  at der fra socialdemokratisk side ville 
blive støttet og ikke tilføjet nye betingelser. 

Så tilføjer Socialdemokratiet altså en ny be- 
tingelse, som nok er lille, men principielt 
enormt vigtig -  og farlig -  det er en vurderings- 
sag, mener jeg. Det er ikke størrelsen, men det 
er konsekvenserne, der er farlige og vigtige. 
Men det er altså Socialdemokratiet, der inden 
for de sidste 24 timer har strammet kravene, 
har ændret sin holdning, sin offentligt og klart 
utvetydigt tilkendegivne holdning. 

Så er det vel ikke regeringspartierne eller re- 
geringen, der prøver at lave det om til noget 

partipolitisk eller ser syner ved højlys dag eller 
tager det for alvorligt. Det er da faktisk den, 
der har spillet bolden op, der er ansvarlig for, 
at den er kommet i spil på en måde, som det er 
sket her. 

Jeg ser trods alt frem til nogle konstruktive 
udvalgsforhandlinger og håber, at vi kan nå et 
fornuftigt resultat. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Forslagets overgang til anden (sidste) be- 
handling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: 
Jeg foreslår, at forslaget til folketingsbeslut- 

ning henvises til Forsvarsudvalget. Hvis ingen 
gør indsigelse mod dette forslag, betragter jeg 
det som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Meddelelser fra formanden: 

Formanden: 
Der er ikke mere på dagsordenen. 

Folketingets næste møde afholdes i dag, 
torsdag den 17. september 1992, kl. 20.00 med 
følgende dagsorden: (Se indledningen til næ- 
ste møde). 

Mødet hævet kl. 16.08 


